função dos prejuízos causados na execução do contrato relativos às áreas em
construção no valor de R$608.356,40 e a não disponibilização de funcionários de
acordo com a produtividade, acarretando numa metragem efetivamente diferente da
do edital, no valor de R$5.614.252,25, totalizando a quantia de R$6.222.608,65 (seis
milhões duzentos e vinte e dois mil seiscentos e oito reais e sessenta e cinco
centavos). E também pela aplicação da sanção de suspensão de licitar e contratar com
o Colégio Pedro II pelo prazo de seis meses, conforme artigo 87, inciso III, da Lei nº

8.666/1993, pelo descumprimento da Cláusula Segunda, item XVIII, do Termo de